
DURCHFÜHRUNGSVERORDNUNG (EU) Nr. 1022/2012 DER KOMMISSION 

vom 6. November 2012 

zur Änderung der Durchführungsverordnung (EU) Nr. 700/2012 über Abzüge von den Fangquoten 
für 2012 für bestimmte Fischbestände wegen Überfischung in vorangegangenen Jahren 

DIE EUROPÄISCHE KOMMISSION — 

gestützt auf den Vertrag über die Arbeitsweise der Europäischen 
Union, 

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 1224/2009 des Rates vom 
20. November 2009 zur Einführung einer gemeinschaftlichen 
Kontrollregelung zur Sicherstellung der Einhaltung der Vor
schriften der gemeinsamen Fischereipolitik und zur Änderung 
der Verordnungen (EG) Nr. 847/96, (EG) Nr. 2371/2002, (EG) 
Nr. 811/2004, (EG) Nr. 768/2005, (EG) Nr. 2115/2005, (EG) 
Nr. 2166/2005, (EG) Nr. 388/2006, (EG) Nr. 509/2007, (EG) 
Nr. 676/2007, (EG) Nr. 1098/2007, (EG) Nr. 1300/2008, (EG) 
Nr. 1342/2008 sowie zur Aufhebung der Verordnungen (EWG) 
Nr. 2847/93, (EG) Nr. 1627/94 und (EG) Nr. 1966/2006 ( 1 ), 
insbesondere auf Artikel 105 Absätze 1, 2 und 3, 

in Erwägung nachstehender Gründe: 

(1) Nach der Veröffentlichung der Durchführungsverordnung 
(EU) Nr. 700/2012 der Kommission vom 30. Juli 2012 
über Abzüge von den Fangquoten für 2012 für be
stimmte Fischbestände wegen Überfischung in voran
gegangenen Jahren ( 2 ) bemerkten und meldeten die pol
nischen Fischereibehörden einen Fehler in den Meldungen 
der von Dänemark in Polen angelandeten Fänge. 

(2) Auf entsprechende Nachfrage bestätigten und berichtig
ten die dänischen Fischereibehörden den Meldefehler. 

(3) Nach erfolgter Berichtigung erwies sich, dass die pol
nischen Quoten für 2011 für die Herings- und Sprotten
bestände im Gebiet IIIa (HER/03A. und SPR/03A) nicht 
überfischt wurden. 

(4) Demzufolge sind die im Anhang der Durchführungsver
ordnung (EU) Nr. 700/2012 festgesetzten Abzüge von 
den polnischen Herings- und Sprottenfangquoten für 
2012 hinfällig. 

(5) Die Durchführungsverordnung (EU) Nr. 700/2012 sollte 
deshalb entsprechend geändert werden, und die Änderun
gen sollten rückwirkend ab dem Datum der Veröffent
lichung der genannten Verordnung gelten — 

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN: 

Artikel 1 

Der Anhang der Durchführungsverordnung (EU) Nr. 700/2012 
wird gemäß dem Anhang der vorliegenden Verordnung geän
dert. 

Artikel 2 

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Veröffentlichung im 
Amtsblatt der Europäischen Union in Kraft. 

Sie gilt ab dem 31. Juli 2012. 

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem Mitglied
staat. 

Brüssel, den 6. November 2012 

Für die Kommission 
Der Präsident 

José Manuel BARROSO

DE L 307/70 Amtsblatt der Europäischen Union 7.11.2012 

( 1 ) ABl. L 343 vom 22.12.2009, S. 1. 
( 2 ) ABl. L 203 vom 31.7.2012, S. 52.



ANHANG 

Im Anhang werden auf Seite 57 nachstehende zwei Zeilen gestrichen: 

PL HER 03A. Hering IIIa 0,00 38,20 — 38,20 1 38,20 

„…“ 

PL SPR 03A Sprotte IIIa 0,00 119,60 — 119,60 1 119,60

D
E 

7.11.2012 
A

m
tsblatt der Europäischen U

nion 
L 307/71


	Durchführungsverordnung (EU) Nr. 1022/2012 der Kommission vom 6. November 2012 zur Änderung der Durchführungsverordnung (EU) Nr. 700/2012 über Abzüge von den Fangquoten für 2012 für bestimmte Fischbestände wegen Überfischung in vorangegangenen Jahren

